
Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

DECRETO

 720/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Procedimiento GenéricoProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Séptima de las Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad con
carácter de Funcionaria/o de carrera una plaza de Ingeniero Técnico Industrial, mediante el sistema de concurso-oposición, y
en virtud de las facultades que me confiere la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su nueva
redacción dada por la Ley 11/99, de 21 de abril, y de conformidad con el Decreto número 1154/2019, de 17 de junio, por el que
se resuelve la delegación del área de personal,  RESUELVO:

RESOLUCIÓN

1º.- APROBAR la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos presentados para tomar parte en el proceso selectivo para
la provisión como funcionaria/o de carrera de una plaza de Ingeniero Técnico Industrial de este Ayuntamiento, y que es la
siguiente:

Aspirantes admitidos:

Apellidos y Nombre DNI

Cucarella Villora Obdulio ****574**

García Egio David ****116**

Lobelle Jiménez Alfonso ****507**

Marqués Laliga Juan Andrés ****545**

Baeza Giner Sergi ****463**

Rodríguez Herrero María Soledad ****996**

Esteve Salas Adrián ****070**

Guirao Grau Francisco de Borja ****203**

Pomares Oliver Juan ****978**

Ferri Pomares Juan Alejandro ****257**

Bernabeu Rocamora Antonio ****790**

Vidal Pagán Antonio ****716**

Pomares Quiles María José ****111**

Aspirantes excluidos:

Apellidos y
Nombre

DNI Motivo

Navarro Martos
Juana María

****9
75**

- No manifiesta que reúne todos y cada uno de los requisitos de la base tercera. - La titulación
que aporta no es equivalente a la que se exige.

García Saavedra ****0 - No presenta justificante de pago de la tasa. - No aporta el título académico.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SR

FT
H

S6
46

ZP
S4

XM
D

C
ZP

W
X2

Q
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

Ramón 43**

2º.- DESIGNAR como miembros del Tribunal Calificador, de conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Octava de las Bases
de la convocatoria, a los siguientes señores:

Titulares:

Presidenta: Dña. Maria Dolores Pérez Albert, Arquitecta Técnica del Ayuntamiento de Monóvar.

Vocales:

-D. Ángel Francisco Marco Villena, Ingeniero Técnico Industrial del Ayuntamiento de Monóvar.

- D. Jorge Payá Roque, Ingeniero Técnico Municipal del Ayuntamiento de Castalla.

- D. Santiago Romero Pérez, Ingeniero Técnico Industrial en el Ayuntamiento de Orihuela.

Secretaria: Dña. Clara Palacios Espadero, Secretaria del Ayuntamiento de Monóvar.

Suplentes:

Presidenta: Dña. Rosana Martínez Navarro, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

Vocales:

- D. Lucas Alonso Mas, Arquitecto Superior del Ayuntamiento de Monóvar.

- D. Francisco Bellot Molera, Ingeniero Técnico Industrial del Ayuntamiento de Elda.

- Dña. María Luisa Jiménez Hernández, Secretaria General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

Secretario: Dña. María Lafuente García, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Monóvar.

3º.- CONVOCAR a los miembros del tribunal el día 22 de junio de 2023, a las 09:00 horas de forma telemática, a los efectos
de constituir el tribunal y preparación del primer ejercicio del proceso selectivo.

4º.- CONVOCAR a los aspirantes admitidos el día 4 de julio de 2023, a las 10:00 horas, en el Kurssal Fleta sito en la calle
José Quiles Mollá 3, de Monóvar, para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo, de carácter obligatorio y
eliminatorio consistente en la contestación por escrito de una serie de preguntas de carácter teórico de entre los temas del
Anexo.

5º.- PUBLICAR la presente resolución en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en su página web.

Lo manda y firma la  Concejala Delegada de Personal de lo que yo la Secretaria doy fe.

En Monóvar a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SR

FT
H

S6
46

ZP
S4

XM
D

C
ZP

W
X2

Q
5 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2023-06-16T16:39:39+0200
	Monóvar/Monóver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2023-06-19T09:23:37+0200
	Monóvar/Monóver
	CLARA PALACIOS ESPADERO - 48756565S (FIRMA)
	Lo acepto




